
1

【 本日のプログラム 】 11月17日 卓話 「海外動向、TPP、国内経済」 野村証券
【 次回予告 】 11月24日 卓話 「経営視点からのホスピタリティ」 青木 肇 様、井上 真澄 様

【 第1831例会 】 平成28年11月10日（木） 【 司会SAA 】 辻 彰彦 君
【 斉唱 】 「愛国歌」、「君が代」、 「我らの生業」 【 ソングリーダー 】 鈴木 洋子 君

会員数 出席者 出席率 前々回修正 出席免除 欠席者 5名(敬称略)

43名 34名 87.18% 82.05% 10名 荒井、原嶋、引田、池澤、小倉

1837号

ゲストご紹介

東慶州ロータリークラブの皆様

会長 金 導協 様 パスト会長 趙 吉助 様

パスト会長 金 聲泰 様 パスト会長 金 鍾哲 様

パスト会長 金 載鎭 様 元老会員 李 帝昊 様

総務 鄭 永錫 様 副会長 朴 元德 様

R財団委員長 池 芳源 様

クラブ広報委員長 孫 碩晩 様

崔 碩俊 様 曺 必錫 様

元 智煥 様 崔 貞煥 様

新入会員 奇 老煥 様 新入会員 李 東禹 様

通訳 金 英伊 様

通訳の皆様

文 眞雅 様 朴 恩希 様

金 美慶 様

「東慶州ＲＣ来訪合同例会」

会場 北京飯店 点鐘 18時30分



2

入江 公敏 会長 挨拶

親愛なる大韓民国東慶州ＲＣの皆様、ようこそいらっしゃいました。大和中ロータリークラブ
会員一同、皆様のお越しを心より歓迎致します。是非、旅の間に晩秋の日本を満喫してくださ
い。
東慶州ＲＣと大和中ＲＣは、１９８３年５月に姉妹クラブを締結し、本年度で３3年を迎えました。

双方のクラブの会員が、そして先輩方が築きあげて来た信頼と友情は、今や不変で偉大なる
絆となりました。
国際ロータリーとは別に日本全国のＲＣ独自の共同事業として米山梅吉という日本のロー

タリーの創始者の功績を讃え、米山記念奨学事業が日本にあります。日本に来た各国の留学
生に対して日本円で毎月１０万円以上、最長２年間、支援する事業で現在までに１９，１９７人内大
韓民国からの留学生は４，３５４人にのぼり、２０１６年度の奨学生は、７５０名、内大韓民国からは、
１１４名の奨学生が選ばれました。
国境を越えたロータリーの信頼と友情により、母国へ帰った奨学生は、米山学友会を作って

います。今年３月には、大韓民国学友会を母体とした大韓民国米山セソウル・ロータリー衛生ク
ラブが創立いたしました。全員、日本に留学した共通点があり、すぐに和ができたようです。ソ
ウル国際大会にも協力し、各国の学友や、日本からの参加者と交流できたと喜ばれていまし
た。
ロータリーの手続き要覧に「ロータリアンは愛国心にとらわれず、自分が、国際理解と親善と

平和を推進するという責務を共に負っているものとみなすべき」とあります。「平和」を希求す
るロータリー姉妹クラブの存在もまさにそのとうりであるべきと思います。
我々は、ロータリアンとして、また一人一人の人間と人間として、信頼を築こうではありませ

んか。この繋がりにより我々が国際理解を深めることこそが国際親善と言えるのではないで
しょうか。
我々は、東慶州ＲＣという素晴らし友人がいることを誇りに思います。
今宵は、東慶州ＲＣと大和中ＲＣの姉妹クラブの合同例会として、そして信頼と友情によって

結ばれたこの絆が、これから先、永遠に続きますように共に祈ろうではありませんか。

東慶州RC 金 導協 会長 挨拶

親愛なる大和中ロータリークラブ会員の皆様 !こんにちは

今日もまた変わりなく、この33年間、続けられてきた友情の席をお作り頂きました。また、楽

しい心を持ってご一緒してくださった 会員の皆様に深く感謝を申し上げます。

私たちの交流が33年という決して短くない歳月の間、両クラブ間の協力により多くの発展

を遂げ、国際社会に貢献できるようになったことは、両クラブの皆様がその誠実さと根気ある

努力、そして超我の奉仕精神のおかげだったと思います。

また、両クラブの交流のために、これまで地道に、着実に努力してこられた諸先輩方の御蔭

と、この場を借りて尊敬と感謝の気持ちを表したいと存じます。

今日のこの出会いを契機に、両クラブが大いなる発展とともに親睦と友情をより一層厚く

させることを祈願致します。何卒、大和中ロータリークラブの限りない御発展と会員皆様の御

健勝を心からお祈り申し上げるとともに、今回の出会いの場が一層意味深く、甲斐がある交

流になることを祈ります。

ありがとうございます。



3

成田空港お出迎え ようこそ東慶州RCの皆様
ソングリーダー 鈴木 洋子 会員

歓迎の言葉

髙橋 政勝 国際奉仕委員長

記念品交換 東慶州RC会長挨拶

金 導協 様

東慶州RC元老会員

李 帝昊 様 ご挨拶

元会員

中島 康次郎 様 ご挨拶
司会のお二人

豪華賞品のビンゴ大会
11月11日ゴルフ組と観光組に分かれ、楽しんで頂きました



4

中島 康次郎 様

御無沙汰しております。懐かしいお顔を拝見し、

感激です。

入江 公敏 会長、阿萬 正巳 幹事

本日は遠路遥々大韓民国東慶州よりいらっしゃ

いました。心より歓迎いたします。

髙橋 政勝 君

東慶州RCの皆さん、ようこそお出で頂きました。

心から歓迎いたします。

髙橋 清 君、橋本 日吉 君

東慶州RCの皆様、ようこそお出で頂きました。

本日の合同例会、明日の観光、そしてゴルフと大

いに親睦を深めて下さい。

上田 利久 君、長野 俊八 君、富澤 克司 君、

中村 友彦 君、玉川 雄 君

東慶州RCの皆様、ようこそいらっしゃいました。

ぜひ楽しんで行ってください。

川名 惠美子 君

韓国東慶州RCの皆様、ようこそお出で下さり、

ありがとうございます。

新村 千成 君

東慶州RCの皆様、ようこそお越し頂きました。

ぜひ楽しんで帰って下さい。

スマイルボックス 小栁 智裕 委員長 本日 \13,000 累計 \276，０0０

「松風園の子どもたち・ご家族と共に」

１１月１２日（土）９時より、イオンシネマつきみ野にて、奉仕プロジェクト委員会主催、しらかし会松風園の皆

様をお招きしての、映画鑑賞会が開催されました。

映画「さかなくん研究所 さかなの世界へレッツギョー！」を松風園の就学前のお子様並びにご家族に鑑

賞していただきました。


